
令和２年５月 19日 

取引先各位 

 

（株）米沢自動車学校 

代表取締役社長 渡部喜代司 

 

 

 

募集に関してのお願いについて 

 

この度の１名の感染症の受け入れに対して表面化したことに関して、ご心配とご迷惑をおかけした

こと、併せて激励を戴きまして社員一同心より感謝を申し上げます。 

就きましては、これからの募集斡旋、再発防止のため要綱の一部変更、及び追加の提案を申し上げた

いと存じますのでご検討をよろしくお願い致します。 

 

ご協力のお願い 

① 入校される 14 日前から、ご自身での検温実施をお願いします。（提出できるよう控えておいてく

ださい。）万が一、発熱などの症状が出た場合は、医療機関を受診してください。また、発熱以外

でも体調が思わしくない場合は、無理をせず、申込先または教習所にご相談ください。 

② 海外渡航されて帰国した後、行動制限期間 1 ヵ月に該当する方は入校できませんのでご注意くだ

さい。 

③ 入校当日、集合場所または教習所にて検温を実施させていただきます。 

発熱 37℃以上、咳、のどの痛み、鼻水、倦怠感、下痢、嘔吐等、匂い、味がわからない症状があ

る方、周囲関係者の中にウイルス感染者がいらっしゃる方は入校をお断りすることがあります。 

④ 教習期間中（滞在中）も検温を実施させていただき、発熱等の症状が出た場合は退校（または一時

帰宅）していただくことがあります。 

⑤ 滞在期間分のマスクをご持参いただくようご協力ください。また集合場所までの移動中はマスク

の着用をお願いします。 

※尚、③④の場合の割引、特典はなくなります。交通費はご自身のご負担となりますのでご了承

ください。 

⑥ 今後感染症及び不慮の事故等において教習が不可能となった場合は、即座に休校、または一時帰

宅して頂く事も有りますが、尚退校の場合は未教習分の料金ついては当社規定に基づき精算をさ

せて頂きます。 

 

⑦ 感染拡大地域に在住の方、県、または行政より指示があった場合は、入校をお断りさせて頂く場

合があります。 

 

その他ご指導の点があれば ご指示をお願い致します。                     


